
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Centallo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
COMUNE DI CENTALLO 

Provincia di Cuneo 

POLIZIA LOCALE 
 

Determina N. 1 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO RELATIVO ALLA CONVENZIONE CON IL CENTRO 
RECUPERO ANIMALI SELVATICI PER LA CURA, CUSTODIA E REIMMISSIONE IN LIBERTA' 

DEGLI ANIMALI SELVATICI RINVENUTI SUL TERRITORIO COMUNALE           

 
L’anno duemilaventiquattro  addì  otto del mese di GENNAIO, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

con la firma apposta in calce al presente atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
attesta la correttezza e regolarità dell’azione amministrativa a norma dell’art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267; 

PREMESSO che, con D.G.C. 12 marzo 2014, n.52, il Comune di Centallo ha stipulato una convenzione con il 
Centro Recupero Animali Selvatici (di seguito CRAS) per il recupero, la cura, il mantenimento e la 
reimmissione in libertà degli animali selvatici in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale 

RILEVATO che, ai sensi dell’art.3 della suddetta convenzione, l’amministrazione si è impegnata al 
trasferimento annuale della somma di Euro 400,00 a titolo di rimborso forfettario per le spese sostenute 
dall’associazione per l’esecuzione della convenzione stessa 

DATO ATTO che l’associazione di cui sopra è iscritta all’elenco regionale delle organizzazioni di volontariato 
e che pertanto il presente atto non configura l’affidamento di servizi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36  

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione delle somme sopra indicate 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta affidamento di lavori, servizi o forniture e che 
pertanto non risulta soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 
agosto 2010, n.136 

RICHIAMATI: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale 21 dicembre 2023, n.60 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al D.U.P. per il periodo 2024/2026 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale 21 dicembre 2023, n.61 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 

• la Deliberazione della Giunta Comunale 29 dicembre 2022, n.224 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025 

• il Decreto Sindacale 20 ottobre 2023, n.3 relativo alla nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale 

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art.9 
c.1 del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito con Legge 3 agosto 2009, n.102 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Centallo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica, in conformità a quanto 
disposto dall’art.183 c.8 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

DETERMINA 

• Di trasferire, per le motivazioni di cui in premessa, a favore dell’associazione CENTRO RECUPERO 
ANIMALI SELVATICI (C.F. 96068440047) con sede a BERNEZZO (CN) in Via Alpi n.25, la somma di Euro 
400,00, in ottemperanza all’art.3 della convenzione stipulata con D.G.C. 12 marzo 2014, n.52, a titolo di 
rimborso forfettario per le spese sostenute in attuazione della convenzione stessa 

• Di impegnare al riguardo la somma di Euro 400,00, fuori campo IVA, come di seguito riportato: 

IMPEGNO DI SPESA 

ESERCIZIO VOCE CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO BENEFICIARIO 

2024 20 1673 1 400,00 

CENTRO RECUPERO ANIMALI SELVATICI 
Via Alpi n.25 
12010 BERNEZZO (CN) 
C.F. 96068440047 

• Di disporre la liquidazione della somma di Euro 400,00 mediante bonifico bancario sull’IBAN 
IT32A0843947070000040101408 intestato a Centro Recupero Animali Selvatici 

• Di attestare, ai sensi dell’art.9 della Legge 3 agosto 2009, n.102, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica 

• Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, ai fini dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 

• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio al fine di garantire la 
conoscenza del provvedimento, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicità previsti dagli artt.26 e 27 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 

 
Centallo, li 08/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: SCICOLONE Filippo Davide  

 
 

 
 
 

  

 


